ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2019 г. № 162

г. Сысерть

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа

от 31 июля 2014 года № 378 «Об утверждении Положения

 «О порядке распространения наружной рекламы и информации

на территории Сысертского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,

рассмотрев предложение муниципального бюджетного учреждения «Центр

муниципальных услуг Сысертского городского округа», руководствуясь статьей

23 Устава Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Сысертского городского

округа от 31.07.2014 № 378 «Об утверждении Положения «О порядке распространения

наружной рекламы и информации на территории Сысертского городского округа»:

1) дополнить пункт 20 Положения «О порядке распространения наружной

рекламы и информации на территории Сысертского городского округа» подпунктом

25.1 следующего содержания:

«25.1) брандмауэр – рекламная конструкция по индивидуальному проекту,

состоящая из присоединяемого к стене здания, строения, ограждения каркаса, имеющая

мягкую или жесткую основу, площадь информационного поля которой составляет не

менее 6 кв. м.

Не допускается прикрепление информационных полей без каркаса

непосредственно на стену ограждения;»;

2) изложить пункт 44 Положения «О порядке распространения наружной

рекламы и информации на территории Сысертского городского округа» в следующей

редакции:

«п. 44. Не допускается реклама на ограждениях, в виде росписи этих

ограждений.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа

в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Главу Сысертского городского округа Д.А. Нисковских.

Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                    А.Г. Карамышев

Глава

Сысертского городского округа                     Д.А. Нисковских